取扱説明書
パワフルアーム
パレタイジング仕様 PAW-A※シリーズ
SM-A30196/4
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
SM-A30196/4 はじめに

1
1. 製品概要
1.1 形番表示
SM-A30196/4 1.製品概要
2
1.2 仕様
形番
項目
PAW-AS-45 PAW-AS-45-S PAW-AZ-110 PAW-AZ-110-S
使用環境 屋内使用（汚染度 3程度、但し、水、粉塵等の悪環境は除く）
使用流体
清浄な空気
（［標準空気回路］圧縮空気品質等級：1.5.1～1.6.1相当）
最高使用圧力 MPa 0.7
最低使用圧力 MPa 0.25 （オプション L（回転ロック付）選択時 0.35）
耐圧力 MPa 1.05
周囲湿度 %RH 30～85 （但し、結露なきこと）
輸送時・保管時温度 ℃ -10～60 （但し、凍結なきこと）
給油 不可
可搬質量
（0.5MPa加圧時、※1） kg 55 55 48 51
コントローラ（PAW-B※）使用時 49 49 37 40
空気消費量 ※2  /min
（ANR） 11 35
製品質量 ※3 kg 164 161 183 180
搬部上下可動範囲 mm 450 1100
搬部最大可動半径 mm 2000 1600 2100 ※4 1700 ※4
※1 ： 供給圧力により可搬質量は変化します。 次頁「圧力における可搬質量」を参照願います。
※2 ： 空気消費量は、1往復/min，使用圧力0.7MPaにおける数値を示しています。
※3 ： オプションL（回転ロック付）選択時は、それぞれ2kg追加されます。
台座、コントローラ、操作ボックス、アタッチメント（それぞれ受注生産）は含まれていません。
※4 ： 最大可動半径は上下可動範囲の下降端における最大値になります。
可動範囲の詳細は、カタログの外形寸法図を参照願います。
SM-A30196/4 1.製品概要
3
圧力における可搬質量
注 1 ： 操作頻度や操作速度によっては、コントローラでの供給圧力を増やす必要があります。
注 2 ： 可搬質量は「ワーク、アタッチメント、操作ボックス」質量の合算となります。
注 3 ： アーム上昇角度により可搬質量が若干変化する特性がありますが、本グラフは下限値を示しています。
PAW-AZ-110（-S）の 2軸目であるパワフルアームの特性として、角度によって上下の操作力に差が
出ます。
バランス範囲外で操作ハンドルより手を離すと、バランス範囲もしくは上昇端までゆっくりと上昇、下
降します。
上下方向の位置保持が必要な場合は、ロック解除用配管内の圧力を排出し、ロックをかけてくださ
い。
SM-A30196/4 2.製品構成リスト
4
2. 製品構成リスト
2.1 PAW - AS - 45（-S）
ユニット名 PAW-AS-45 PAW-AS-45-S 構成数 備考
1 回転ユニット PAW-RU-T 1
2 パレタイジングアームユニット
PAW-C450
-Z-1300
PAW-C450
-Z-900 1
3 回転ユニット PAW-RU-X 1
4 スカラアームユニット PAW-SU-XS-FLA30992 1
5 回転ユニット PAW-RU-Z 1
6 ベースプレート PAW-BP-Z 1
7 架台 PAW-PZ-1200 1
8 回転ロックユニット PAW-LU 3 オプション
9 （操作ボックス） システム外、受注生産品 1
10 （コントローラ PAW-B※1） システム外、受注生産品 1
11 （台座） システム外、受注生産品 1
注 ： 台車にて使用の際には、PAW- [CA / CP] -Hより選定してください。
SM-A30196/4 2.製品構成リスト
5
2.2 PAW - AZ - 110（-S）
ユニット名 PAW-AZ-110 PAW-AZ-110-S 構成数 備考
1 回転ユニット PAW-RU-T 1
2 パレタイジングアームユニット
PAW-C450